Contraria re-moventur.

Exordium.

Confirmatur praecedens constitutio.

Superioribus dicta domus, ac priori provinciali et generali perpetuo subministrantur.

Prior et conventus Annunciatae necessaria Eremitae subministrant.

In contrarium attentanda irritantur.

Executores huius constitutionis deputantur.

absolventes, et absolutos fore censentes, ex absentia et voto venerabilis fratris Iulii Antonii, episcopi Praenestiniensis, cardinalis S. Severinae nuncupati, ultra ea, quae per alias nostras in simili forma brevis litteras sub dat. xxii octobris MDXCIII, pontificatus nostri anno secundo, expeditas, quorum tenorem praesentibus pro expressis haberi volumus, pro dicta Eremita Montis Senarii concessimus, quae omnia et singula per praesentes etiam perpetuo confirmamus et approbamus, ac perpetuo valida, firma et efficacia esse et fore decernimus.

§ 16. Quod vicarius eligendus pro regimine domus et Eremitae praedictae Montis Senarii pro tempore in perpetuum sit et esse debeat unus ex ipsis eremitis, sacerdos aetatis annorum supra xxxiii, qui saltem per biennium in Eremita vixerit, in illius defectum ille ex eremitis pro vicario eligatur, qui magis accedit ad huiusmodi condiciones.

§ 17. Quodque omnes fratres eremitae probationis annum in dicta Eremita agere debeant, quamvis alias in familia aliorum fratrum eremitarum professionem emisserint; quo anno elapso, solemniter profiteri in manibus prioris conventus Annunciatae supradicti teneantur, promittendo, iuxta constitutiones factas et faciendas, inter fratres ipsos eremitas perpetuo vivere.

§ 18. Post emissam vero professionem ab huiusmodi instituto, a superioribus cuiuscumque gradus sint, etiam si cardinalatus dignitate praefulgeant, quoquo modo, etiam ad breve tempus, diverti non possint, et quaecumque relaxatione seu dispensatione penitus explosa.

§ 19. Liceat tamen superioribus licentiam concedere infirmis et aliis ob aliquam legitimam causam, ut servitio chori sint immunes, nec ab observatione ieiunii a constitutionibus Eremitae indicti generaliter,

Vicarius Eremitae eligatur ex ipsis eremitis.

Eremitarum professio, quae esse debet.

Postquam ab Eremita diverti non possit.

Superiorum auctoritas dandi licentiam circa chori servitium et ieiunium.

quando dies festus solemnus incidit in ferias ieiuniorum, seu ad ieiunandum, quo causa altera die eiusdem hebdomadae fratres ieiunent, itaut in qualibet hebdomada trium dierum ieiunium compleatur.

§ 20. Quod saeculares novitii recipiendi et admittendi, sint saltem aetatis annorum viginti duorum, ac recipi et admitti non possint, nisi de consensu capituli fratrum ipsius domus et Eremitae, necnon prioris et magistri novitiorum conventus Annunciatae, quorum insinul convenientium suffragia obtinere debeant, aliorum superiorum consensu minime requisito. Fratres vero de familia iam professi, qui vitam et observantiam fratrum eremitarum profiteri voluerint, non admittantur, nisi praecedente etiam consensu capituli conventus Annunciatae. Recipi autem vel admitti ad professionem debeant tam fratres de familia praedicti, quam alii a saeculo venientes novitii, de voto et auctoritate tantummodo fratrum ipsius Eremitae; et post emissam professionem unusquisque contentus sit loco sibi debito ratione temporis emissae professionis, nullo habito respectu graduum magisterii, baccalaureatus, vel alterius dignitatis cuiuscumque.

§ 21. Quod non liceat fratribus huius Eremitae, etiam iter agentibus, vesci carnibus, nisi ex causa infirmitatis, et tunc de consilio medici physici, et de licentia superioris Eremitae.

§ 22. Quinimodo in ipsa Eremita, nec etiam quibusvis aliis, cuiuscumque gradus, status et conditionis sint, permittatur carnes comedere, sed cibis ipsis concessis, et non aliis uti debeant.

§ 23. Et quicumque illi sint, exceptis superioribus, et quibus a priore conventus ad poenitentiam iniunctum esset, ut eandem vitam cum ipsis eremitis per plures dies ducerent, per duos tantum

Recipiendum novitiorum forma datur.

Uti carnis infirmis duntaxat comedendus.

Aliis vero in Eremita eis vesci velint.

Hospites per duos dies tantummodo recipiantur.

1 Legimus quo casu. (U. T.).

dies ad hospitium recipiantur; quibus elapsis, hospitii et victus subministratio omnibus denegetur.

Eremitis quaecumque legata et eleemosynas habere possit.

§ 24. Quod fratres possint exigere, consequi et habere quaecumque legata, et eleemosynas, quae ipsi Eremitis fient, necnon quaecumque bona mobilia et immobilia ac semoventia, quae Eremitis quomodolibet obveniant, per ingressum et professionem novitiorum, seu alios quomodocumque ac qualitercumque.

Quae sint ipsius eremi, pro sustentatione et augmento.

§ 25. Quae legata, eleemosynae et bona sint et esse intelligantur Eremitis praedictae, ut ex eis, eorumque redditibus, non solum fratrum ibi degentium sustentationi ac sacristiae necessitati provideri valeat, sed etiam ut, absque gravamine conventus Annuntiatae, possit augeri eremitarum numerus, liceatque novas cellas construere, etiam pro iis, qui vitam vellet ducere omnino solitariam, quod fiat de consensu discretorum dicti conventus Annuntiatae, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo statuimus et ordinamus, atque concedimus et indulgemus.

Contrariis derogatur.

§ 26. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Eremitis et Ordinis praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxix decembris mdc, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 29 decembr. 1600, pontif. an. ix.

*Sequitur erectio novitiatu in dicta Eremitis.*

**Clemens Papa VIII.**

Ad propagationem dicti eremi, novitiatu ibi instituitur.

§ 27. Ordinis vestri conservationi et propagationi, quantum cum Domino possumus, prospicere cupientes, motu proprio, et ex certa nostra scientia, deque

apostolicae potestatis plenitudine, in sacra Eremitis Montis Senarii novitiatum vestri Ordinis, auctoritate apostolica, tenore praesentium, erigimus et instituimus.

Receptionis norma datur.

§ 28. Vobisque, ut in Eremitis praedicta novitios qui qualitates requisitas iuxta constitutionem nostram super receptione novitiorum nuper editam habeant, servata in omnibus et per omnia dicta constitutionis forma, ad habitum per eremitas vestri Ordinis gestari solitum recipere, et deinde elapso probationis anno ad professionem per eosdem eremitas emitti consuetam regulares admittere libere et licite possitis et valeatis, auctoritate et tenore praesentium, licentiam et facultatem concedimus et impertimur.

Derogat contrariis.

§ 29. Non obstantibus probatione facta, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xx februarii mdcxi, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 20 februarii 1601, pontif. an. x.

**CCLIII.**

*Decreta generalia pro reformatione regularium, tam monachorum quam mendicantium, cuiuscumque Ordinis et Instituti.*

**Clemens Papa VIII.**

De servitio Chori.

Nullus omnino, praetextu cuiuscumque privilegii, vel superioritatis, etiam generalatus, a servitio chori censeatur immunis, nisi pro tempore, quo quis in proprii officii munere actu fuerit occupatus. Cum lectoribus autem et praedi-

1 Sic efformatum a Cherubino Summarium obsequii causa non immutavi. Sed ex § 28 et 29 satis manifeste apparet, hanc constitutionem esse peculiarem pro Ordine Servitarum.

catoribus superiores (iis tantum diebus, quibus eos legere, aut praedicare contigerit) dispensare possint. Idem quoque praestare valeant cum aegrotis et studiorum causa legitime impeditis. In eos vero qui negligentes aut inobedientes fuerint, salutari poenitentia superiores animadvertant, ad praescriptum regulae et constitutionum, alimentis etiam, si opus fuerit, subtractione.

Lectio Sacrae Scripturae vel casuum conscientiae in conventibus.

§ 1. Lectio Sacrae Scripturae vel casuum conscientiae, bis in hebdomada, praescriptis diebus in singulis conventibus habeatur, ad quam fratres omnes conveniant; eaque absoluta, mutua collatione circa explicatam doctrinam sese utiliter exercent.

Paupertatis voto observando.

§ 2. Quod Tridentini Concilii decreta de paupertatis voto custodiendo fidelius observentur, praecipitur ut nullus ex fratribus, etiamsi superior sit, bona immobilia vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, eleemosynas, sive ex concionibus, sive ex lectionibus, aut promissis tam in propria ecclesia, quam ubicumque celebrandis, aliove ipsorum iusto labore et causa, et quocumque nomine acquisita (etiamsi subsidia consanguinorum, aut piorum largitiones, legata, aut donationes fuerint) tamquam propria, aut etiam nomine conventus possidere possit, sed ea omnia statim superiori tradantur, et conventui incorporentur, atque cum caeteris illius bonis, redditibus, pecuniis ac proventibus confundantur, quo communis inde victus et vestitus omnibus suppeditari possit. Neque superioribus, quicumque illi sint, ullo pacto liceat eisdem fratribus, aut eorum alicui, bona stabilia, etiam ad usufructum vel usum, administrationem aut commendam, etiam depositi aut custodiae nomine concedere. Eorum vero, quae ad necessitatem concessa erunt, nullus quidquam possideat, ut proprium,

neque ut proprio utatur. Qui in praemisiorum aliquo deliquerit, poenas nedum a Concilio Tridentino praescriptas, sed alias quoque multo graviore, superiorum arbitrio imponendas, incurrat. Nulla quorumcumque superiorum dispensatio, nulla licentia, quantum ad bona mobilia vel immobilia, fratres excusare possit, quo minus culpa et poenae ab eiusdem concilii decretis impositae, et ipso facto incurrendae, obnoxii sint; etiamsi superiores asseverent huiusmodi dispensationes aut licentias concedere posse, quibus in ea re fidem minime adhiberi volumus.

Vestitu et suppellectili.

§ 3. Fratrum vestitus et suppellex cellarum ex communi pecunia comparetur, et omnino uniformis sit fratrum et quorumcumque superiorum, statuique paupertatis, quam professi sunt, conveniat, ita ut nihil superflui admittatur, nihil etiam quod sit necessarium alicui denegetur. Quaecumque fratrum vestes, sive laneae sive lineae, omnisque alia suppellex in aliquem commodum conventus locum deferantur, ibique ab uno vel duobus fratribus huic muneri deputatis, diligenter custodiantur, ut inde superioris arbitrio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportune possint.

Cibo.

§ 4. Omnes etiam superiores, quicumque illi sint, eodem pane, eodem vino eodemque obsonio, sive eadem, ut aiunt, pitantia, in communi mensa prima vel secunda, nisi infirmitatis causa impediti fuerint, vescantur; neque singulare aliquid, quo privatim quisque in cibum utatur, ullo modo afferri possit; si quis in ea re peccaverit, nihil ea die alimenti percipiat, nisi panem et aquam.

Administration et ratione officiorum.

§ 5. Superiores omnes, etiam generalis, qui redditus aut praestationes pecuniarum ratione officiorum habent, eorum accepta et expensa in libro distincto fideliter et diligenter adnotari curent, neque in alios usus quam ratione officii sui

necessarios, quidquam expendant. Cum vero contigerit, ipsos in aliquo conventu commorari, eam pecuniae quantitatem in commune conferant, ex qua sibi et iis, qui secum erunt, victus ad praescriptum regulae et constitutionum suppeditetur.

A administra-  
tione bonorum  
conventus.

§ 6. Nullus ex superioribus locorum administrationem bonorum, aut aliarum rerum, dispensationemque pecuniarum et reddituum sui conventus, etiam nomine conventus, per se ipsum habere sive exercere possit, sed universum id onus tribus fratribus eiusdem conventus a generali ita demandetur, ut unus rerum et bonorum, reddituumque colligendorum ac exigendorum curam habeat, alter tamquam depositarius pecunias ac caetera ab illo collecta et exacta fideliter asservet, alius de pecuniis et rebus a depositario acceptis priori et fratribus ac conventui universo de necessariis, mandante tamen ipso priore, non secundum proprium affectum, sed iuxta charitatis regulam veluti bonus dispensator provideat: officiorum huiusmodi confusione penitus interdicta. Caeterum hi tres tam impensam quam accepti singulis mensibus suo priori, adhibitis etiam duobus vel tribus fratribus eiusdem conventus probatoribus, rerumque usu peritis, rationem reddant; deinde ipsinet rursus praesentibus priore et peritis praedictis, generali, cum advennerit, denique ipse generalis in quolibet proximo capitulo generali, saltem coram tribus iudicibus, ab ipso capitulo ad hoc constitutis, illorum omnium, universamque suae administrationis tam publicae quam privatae rationem reddere teneantur; cuius etiam exemplum authenticum ex actis capituli describatur, ad hoc ut ad omne mandatum nostrum vel Sedis Apostolicae Romam transmitti possit.